
 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

Tento FAQ průvodce právními otázkami slouží jako informační 
pomůcka pro mladé lidi na cestě k samostatnosti. Obsahuje základní 
odpovědi na časté právní otázky, se kterými se mohou setkat. 
  
Je však důležité si uvědomit, že: 
 
✅ Nejedná se o komplexní právní radu – každá situace může být odlišná 
a právní řešení se liší dle konkrétních okolností. 
 
✅ Informace nemusí být vždy aktuální – právní předpisy se mění a vyvíjí, 
a přestože se budeme snažit průběžně průvodce aktualizovat 
(nejaktuálnější dostupná verze bude na webu České advokátní komory), 
nicméně doporučujeme vždy si ověřit platnou právní úpravu nebo se 
obrátit na odborníka. 
✅ Tento průvodce má pomoci v základní orientaci, ale nenahrazuje 
konzultaci s advokátem ani komplexní právní poradu. Česká advokátní 
komora, Nadace Terezy Maxové dětem ani jednotliví advokáti zapojení do 
tohoto projektu neodpovídají za případné škody či důsledky vzniklé na 
základě využití zde uvedených informací. 
  
Pokud potřebujete právní jistotu, doporučujeme obrátit se na 
kvalifikovaného advokáta, který vám poskytne individuální právní 
pomoc odpovídající vaší konkrétní situaci. 
  
💡 Máte dotazy nebo náměty na vylepšení průvodce? Kontaktujte nás 
na addd@cak.cz. 
  
 
 
 

Datum poslední aktualizace FAQ: 3. února 2025 
 

 

https://www.cak.cz/addd-faq
mailto:addd@cak.cz

